
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2025 № 1395

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  20.10.2023  №  2022 «Об 
утверждении  муниципальной 
программы  «Развитие  и 
совершенствование  гражданской 
обороны, защиты населения от чрез-
вычайных  ситуаций,  обеспечения 
пожарной безопасности и безопасно-
сти  людей  на  водных  объектах  на 
территории муниципального образо-
вания – город Шадринск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и корректировки муниципальных программ города Шадринска, 
их мониторинга и контроля», руководствуясь статьями 54, 60 Устава муниципального 
образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города  Шадринска 
от  20.10.2023  №  2022  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  и 
совершенствование гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории муниципального образования – город Шадринск» следующие изменения:

Задачу 4 раздела 4 «Перечень основных мероприятий» изложить в следующей ре-
дакции:



«Раздел 4. Перечень основных мероприятий

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий Программы

Наименование мероприятия

Срок
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования
(тыс.рублей)

Ответственные
исполнители,

соисполнители,
участники

Ожидаемые результаты202
3 

год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача № 4. Выполнение мероприятий в области пожарной безопасности на территории муниципального образования – город Шадринск
Мероприятие  1.  Устройство  проти-
вопожарных минерализованных полос на 
общественных территориях 30 км:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

277,8
371,2

299,5
299,5

299,5
299,5

-
50,0

Комитет 
по управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
города Шадринска

Предотвращение  распростра-
нения пожаров

Мероприятие 2. Прочистка и обновление 
противопожарных минерализованных по-
лос  (уход  за  минерализованными  по-
лосами) на общественных территориях 30 
км:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

277,8
371,2

299,5
299,5

299,5
299,5

-
50,0

Мероприятие 3. Приобретение техники и 
оборудования для проведения мероприя-
тий по снижению пожарных угроз 
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

879,5
1175,

5
110,2
110,2

-
-

-
-

Мероприятие  4.  Уборка  общественных 
территорий  имеющих  ненадлежащее  са-

2023-
2027

-
-

1068,
9

1162,
5

1162,
5

-
1160,

Комитет 
по управлению 

Улучшение  общего  санитар-
ного состояния общественных 



Наименование мероприятия

Срок
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования
(тыс.рублей)

Ответственные
исполнители,

соисполнители,
участники

Ожидаемые результаты202
3 

год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
нитарное  состояние  от  захламления  и 
загрязнения:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

1425,
1

1162,
5

1162,
5 0

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
города Шадринска, 

Комитет 
по строительству 

и архитектуре 
Администрации 

города Шадринска

территорий  города;  очистка 
общественных территорий го-
рода от мусора

Мероприятие 5. Окос и уборка сухой рас-
тительности на общественных территори-
ях:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

248,2
331,8

339,8
339,8

450,0
450,0

-
1990,

0
Мероприятие 6. Выявление заброшенных, 
бесхозных домов и строений на террито-
рии муниципального образования – город 
Шадринск

2023-
2027

- - - - -

Предупреждение  возникнове-
ния пожаров

Итого задача № 4, в том числе:
-

6427,
0

4423,
0

4423,
0

3250,
0

- бюджет Курганской области, из них:
-

2752,
2

2211,
5

2211,
5 -

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом  Администрации  города 
Шадринска -

1683,
3

1049,
0

1049,
0 -

Комитет по строительству и архитектуре 
Администрации города Шадринска -

1068,
9

1162,
5

1162,
5 -

- бюджет города Шадринска, из них:
-

3674,
8

2211,
5

2211,
5

3250,
0

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом  Администрации  города 

- 2249,
7

1049,
0

1049,
0

1750,
0

3



Наименование мероприятия

Срок
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования
(тыс.рублей)

Ответственные
исполнители,

соисполнители,
участники

Ожидаемые результаты202
3 

год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Шадринска
Комитет по строительству и архитектуре 
Администрации города Шадринска -

1425,
1

1162,
5

1162,
5

1500,
0

- внебюджетные средства - - - - -».

4



2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша Выгода» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого 
заместителя Главы города Шадринска, начальника Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Шадринска».

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан


	Администрация городА ШадринскА

